
 

Krig skapar elände, tycker Per-Erik Fant. Foto: Fredrik Westblom 

Vid kransnedläggningen i 
Vasa: "Krig är ett elände" 
FREDRIK WESTBLOM - 28.1.2018 09:43 , UPPDATERAD 28.1.2018 09:43  

 

Tre män går fram till frihetsstatyn. De tar av sig mössorna i en respektfull 

hälsning. - Åt fäderneslandets befriare, säger de och lägger ner kransen. 

Januarisöndagen högtidlighålls nu i Vasa.  
 

 
Ett tiotal personer har samlats vid frihetsstatyn vid Vasa torg klockan nio på morgonen. Det är en 
högtidlig känsla. Januarisöndagen firas även i år traditionellt med kransnedläggning i Vasa.  
 
I år har vi dessutom en 100-års minnesfest i Seinäjoki efter kransnedläggningen. Vanligen ordnar 
vi en egen fest i Vasa men det är lite speciellt i år, säger Ilkka Virtanen.  
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Åt fäderneslandets befriare. Per-Erik Fant, Tapani Tikkala och Ilkka Virtanen lägger ned kransen vid frihetsstatyn 

i Vasa. Foto: Fredrik Westblom 

Han är ordförande för Österbottens försvarsgille. Högtidlighållandet under januarisöndagen ordnas 

i samarbete med Frihetskrigets traditionsförbunds lokalavdelning, där Tapani Tikkala är 

ordförande.  

 

- Min farfar var soldat i inbördeskriget, säger Tikkala.  

 

Förutom vid torget lägger delegationen även ner kransar vid kaserntorgets traditionsmur, med 

temat "Med tacksamhet för frihet och självständighet" samt vid marskalk Mannerheims ryttarstaty i 

stadshusets övre aula med temat "Med tacksamhet och vördnad".  

 

Tänker dagens finländare på inbördeskriget?  

 

- Det krävs liknande evenemang som det här för att påminna folk om hur det var, säger Tikkala.  
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Ilkka Virtanen lägger ner kransen. Foto: Fredrik Westblom 

En av de tre som lade ner kransen vid Vasa torg är Per-Erik Fant, ordförande för museikommittén 

för Vasa krigsveteranmuseum.  

 

Varför behövs sådana här evenemang?  

 

Till att börja med behövs den här dagen för att hedra de unga män och kvinnor som med sin 

fysiska och psykiska hälsa som insats såg till att vi kan leva i ett fritt land. Men sedan måste vi 

också påminna om att krig är ett elände. En väpnad konflikt är den absolut sista utvägen att ta till. 

Det för bara med sig lidande, säger Fant.  

 

Januarisöndagens gemensamma minnesfest hålls i Seinäjoki klockan 14.  

 

Januarisöndagen 

 Firas till minnet av när general Mannerheim beordrade nedrustningen av ryska trupperna i 

Österbotten.  

 Hyllningen i våra trakter ordnas av Österbottens Försvarsgille - Pohjanmaan 

Maanpuolustuskilta.  

 I Jakobstad ska Jakobstadsnejdens Reservister och Jakobstads Reservofficersklubb lägga ner 

kransar vid monumentet bakom Johanneskapellet klockan 11.15. Kransnedläggningen görs inte 

enbart för minnet av stadens befrielse utan även för att minnas alla inbördeskrigsoffer 

oberoende av sida.  
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